
1 

Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
------------------- 

 
Ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 12. 3. 2015 

 
Usnesení č. 1/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města dne 12.3.2015. 
 
Usnesení č. 2/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zájem společnosti AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. o odkup části podílu města Beroun ve společnosti Technické služby 
Beroun, s.r.o. 
 
Usnesení č. 3/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí, aby město Beroun zahájilo obchodní jednání  
se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. ve věci možného odkupu části podílu 
města Beroun ve společnosti Technické služby Beroun, s.r.o., a to ve výši 40 – 45 %. 
 
Usnesení č. 4/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun pověřuje starostku města Ing. Šárku Endrlovou vedením jednání 
se společností AVE  CZ odpadové hospodářství s.r.o. s tím, že o postupu a průběhu bude 
průběžně informováno zastupitelstvo města a podrobně zejména finanční výbor zastupitelstva 
města. 
 
Usnesení č. 5/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s návrhem, aby byla do běžných výdajů v  rámci  
1. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 2015 zařazena částka ve výši 980 tis. Kč  
na zpracování finančního ohodnocení společnosti Technické služby Beroun, s.r.o.  
a související právní analýzy, a s ohodnocením minimálně 3 variant (společnost komplet, 
společnost bez parkovacího domu, společnost bez parkovacího domu i parkovacího systému 
jako celku). 
 
Usnesení č. 6/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje I. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 2015 
(Rozpočtové opatření č. 1) v předloženém znění. 
 
 
 



2 

 
Usnesení č. 7/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí, aby byl příspěvek z rozpočtu města Beroun  
pro Aquapark Beroun, a.s. na rok 2015 ve výši 13 800 000,- Kč poskytnut jako peněžitý 
příplatek akcionáře mimo základní kapitál vkladem do vlastního kapitálového fondu 
společnosti Aquapark Beroun, a.s., se sídlem Na Ostrově 900, Beroun-Závodí, 266 01 
Beroun, IČ 25627406. 
 
Usnesení č. 8/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotace z rozpočtu města  
na sportovní činnost v roce 2014. 
 
Usnesení č. 9/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s pokračováním procesu pořízení nového územního 
plánu v souladu s uvedenou variantou č. 1. 
 
Usnesení č. 10/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na bezúplatný převod 
pozemků p.č. 1650/5 o výměře 158 m2 – trvalý travní porost a p.č. 2264/19 o výměře 1488 m2 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k.ú. Beroun z vlastnictví Středočeského kraje,  
IČ 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 do vlastnictví města Beroun. 
 
Usnesení č. 11/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na část pozemku  
p.č. 2723/1 – ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 1 m2 v k.ú. Beroun, s manželi M. a J. K. za 
cenu 1000,- Kč/m2.  

 
Usnesení č. 12/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem L. F. na prodej 
pozemků p.č. 1279/36 o výměře 18 m2 – ostatní plocha, p.č. 1279/37 o výměře 18 m2 – ostatní 
plocha  a p.č. 1279/38  o výměře 19 m2 – ostatní plocha v k.ú. Beroun (vznikly oddělením 
z pozemku p.č. 1279/4 v k.ú. Beroun), za celkovou kupní cenu 55.000,- Kč a náklady 
s prodejem spojenými. 
 
Usnesení č. 13/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem P. H. na prodej 
pozemku p.č. 316 o výměře 112 m2 – ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Zdejcina, za celkovou 
kupní cenu 103.264,- Kč.  
 
Usnesení č. 14/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s panem F. P. na prodej 
pozemku st. 1187/4 o výměře 20 m2 – zast. plocha a nádvoří v k.ú. Beroun (na tomto 
pozemku je stavba garáže ve vlastnictví kupujícího), za celkovou kupní cenu 20.000,- Kč.  
 



3 

Usnesení č. 15/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s paní J. V. na prodej 
pozemku st. 4223 o výměře 35 m2 – zast. plocha a nádvoří v k.ú. Beroun (na tomto pozemku 
je stavba garáže ve vlastnictví kupujícího), za celkovou kupní cenu 35.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 16/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s J. a M. R. na prodej části 
pozemku p.č. 2723/1 o výměře 1 m2  ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Beroun (na této části 
pozemku je umístěna stavba garáže v jejich vlastnictví), za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 17/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemek p.č. 1441/45  
– ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 10 m2 v k.ú. Beroun (oddělen geometrickým plánem 
z pozemku p.č. 1441/30 – ostatní plocha (zeleň) v k.ú. Beroun) s panem F. L. a paní K. L. za 
cenu ve výši 3.670,- Kč.  
 
Usnesení č. 18/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemek p.č. 2150/9 
– lesní pozemek o výměře 1660 m2 v k.ú. Beroun se společností  WIS a.s., IČ 25100360,  
se sídlem Praha 4 – Chodov, Gregorova čp. 2117, PSČ 148 00. 
 
Usnesení č. 19/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením dohody na zrušení věcného břemene 
umístění, užívání, přístupu, provozování, údržby a oprav úkrytu civilní obrany  
s D. P. k bytové jednotce č. 1177/1 a na spoluvlastnickém podílu 59/520  na společných 
částech domu č.p. 1177, 1178 a stavební parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;   
s L. V. k bytové jednotce č. 1177/2 a na spoluvlastnickém podílu 71/520  na společných 
částech domu č.p. 1177, 1178 a stavební parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;   
s I. B. k bytové jednotce č. 1177/3 a na spoluvlastnickém podílu 59/520  na společných 
částech domu č.p. 1177, 1178 a stavební parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;  
s I. H. a J. H. k bytové jednotce  č. 1177/4 a na spoluvlastnickém podílu 71/520  na 
společných částech domu č.p. 1177, 1178 a stavební parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;   
s I. R. a P. R. k bytové jednotce č. 1178/1 a na spoluvlastnickém podílu 71/520  na 
společných částech domu č.p. 1177, 1178 a stavební parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun; 
s V. P. k bytové jednotce č. 1178/2 a na spoluvlastnickém podílu 59/520  na společných 
částech domu č.p. 1177, 1178 a stavební parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;  
s M. P. a I. P. k bytové jednotce  č. 1178/3 a na spoluvlastnickém podílu 71/520 na 
společných částech domu č.p. 1177, 1178 a stavební parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun;  
se Z. V. k bytové jednotce č. 1178/4 a na spoluvlastnickém podílu 59/520  na společných 
částech domu č.p. 1177, 1178 a stavební parcele st. 2319, st. 2320 v k.ú. Beroun.  
 
Usnesení č. 20/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků v k.ú. 
Beroun st. 5972 o výměře 53 m2 – zast. plocha a nádvoří (na pozemku stojí budova  
bez čp/če technického vybavení – stavba vodárny, která je ve vlastnictví společnosti 
Vodovody a kanalizace Beroun a.s.) a p.č. 2117/5 o výměře 559 m2 – ostatní plocha,  



4 

jiná plocha (pozemek je oplocen a tvoří ochranné pásmo okolo vodárny – je zde umístěn 
akumulační prostor vodojemu) se společností  Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.,  
IČ 46356975, se sídlem Beroun, Mostníkovská 255, PSČ 266 41, za celkovou kupní cenu 
108.702,- Kč, z důvodu vlastnictví vodárenského zařízení umístěného na předmětných 
pozemcích, které slouží k zajišťování zásobování města Beroun pitnou vodou. 
 
Usnesení č. 21/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků 
v k.ú. Beroun st. 5972 o výměře 53 m2 – zast. plocha a nádvoří (na pozemku stojí budova  
bez čp/če technického vybavení – stavba vodárny, která je ve vlastnictví společnosti 
Vodovody a kanalizace Beroun a.s.) a  p.č. 2117/5 o výměře 559 m2 – ostatní plocha,  
jiná plocha (pozemek je oplocen a tvoří ochranné pásmo okolo vodárny – je zde umístěn 
akumulační prostor vodojemu) s J. M. za celkovou kupní cenu 612.000,- Kč, neboť není 
vlastníkem vodárenského zařízení umístěného na předmětných pozemcích, které slouží 
k zajišťování zásobování města Beroun pitnou vodou.  
 
Usnesení č. 22/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením darovací smlouvy na bezúplatný převod 
pozemků p.č.1502/10  o výměře  222 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 1502/11  
o výměře 25 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 1508/2 o výměře 130 m2 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p.č. 1508/5 o výměře 50 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p.č. 1508/7 o výměře 561 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Beroun s ČR  
– Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem 128 00 
Praha 2-Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42.  
 
Usnesení č. 23/2015 
 
Zastupitelstvo města Beroun: 

1. souhlasí se   záměrem zastupitelů města Ing. Tomáše Havla a Ing. arch. Martina Patery  
na zveřejňování dokumentů města. 

2. ukládá Radě města Beroun, aby předložila zastupitelstvu města ke schválení nejpozději 
do 24. 6. 2015 návrh pravidel pro zveřejňování dokumentů města, ve kterých bude 
podrobně zpracován okruh zveřejňovaných dokumentů a podmínky a postupy při jejich 
zveřejňování   na základě  předloženého návrhu zastupitelů města Ing. Tomáše Havla  
a Ing. arch. Martina Patery. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Šárka Endrlová  v. r. 
starostka města Beroun 


